СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Новотроицк

   от 22 ноября 2023 г.                                                                                                   № 176

О внесении изменений в решение Совета Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области от 22.08.2017 № 109 «О правилах

благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N

190-ФЗ, руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района, Совет Новотроицкого сельского поселения  Саргатского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области от 22.08.2017 № 109, следующие изменения:

1.1. В статье 1 Правил  пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса

мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального

образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий

проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического

состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий

населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе

территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений,

прилегающих территорий;»

1.2. Статью 1 Правил  дополнить пунктами  19, 20, 21 следующего содержания:

«19) некапитальные строения, сооружения - строения, сооружения, которые не

имеют прочной связи с землей и конструктивные характеристики которых позволяют

осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без

несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик

строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений,

сооружений);

20) парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости

обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной

дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или

мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств,

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461117/9319c56c2954ff03fdf44e897d3c9b357b611a9b/#dst793

площадей и иных объектов улично-дорожной сети и предназначенное для

организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания

платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги,

собственника земельного участка;

21) придомовая территория (приватная): Территория, часть участка

многоквартирного жилого дома, группы домов, примыкающая к жилым зданиям,

находящаяся в преимущественном пользовании жителей домов и предназначенная для

обеспечения бытовых нужд и досуга жителей дома (домов). Приватная территория

отделена от внутриквартальных территорий общего пользования периметром

застройки, а также ландшафтными и планировочными решениями.».

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Новотроицком муниципальном

вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайте

www.sargat.omskportal.ru.

3.Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на  председателя   Совета

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области.

Председатель Совета  Новотроицкого

сельского поселения                                                                   Т.А. Хребтова

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                                         В.А. Шнейдер